



Obec  
**Horní Lomná**

**Kontakt:**  
Obec Horní Lomná  
Horní Lomná č. 44  
739 91 pošta Jablunkov

IČO: 00535974  
Tel, fax.: + 420 558 366 021  
e-mail: ouhlojna@quick.cz, www.hornilomna.eu

Martin Ambros  
Tyršova 153  
664 17 Tetčice

Náš dopis značky / Ze dne  
95/2017

Váš dopis značky / Ze dne

Vyřizuje  
Podžorská

V Horní Lomné  
22.3.2017

Věc:

**Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.**

K Vašemu dožádání sdělujeme následující:

V obci Horní Lomná je odvážen komunální odpad zhruba od 145 čísel popisných a 150 čísel evidenčních (chaty k individuální rekreaci) a cca 19 rekreačních zařízení, penzionů, hotelů a zařízení včetně obecního úřadu a Domu integrovaných sociálních služeb. Výše poplatku za odpad pro občana je na základě OZV stanovena na 400 Kč/ročně a pro majitele rekreační chaty 500 Kč/ročně. Provozovatelé zařízení hradí na základě uzavřené smlouvy s Obcí Horní Lomná dle požadované četnosti svozů.

Sběrný dvůr v obci nemáme, využíváme sběrný dvůr z 13 km vzdáleném Jablunkově. Pro tříděný odpad jsou určena stanoviště s kontejnery na sklo (zelené) - celkem 12 ks, z toho 5 ks o objemu 2 150 ve vlastnictví EKO-KOMu, 2 ks – 1 500 –EKO-KOM, a 3 ks plech -1000 – obecní, 1 ks – 1550 obecní a 1 ks -2000 obecní.

Pro plast(žluté) slouží celkem 15 kontejnerů, z toho 6 ks -2150 – EKO-KOM, 2 ks -1000bílé obecní, 7 ks – 1000 obecní. Obě komodity jsou rozmístěny do 7 sběrných míst po obci. Papír a plast mohou občané také odevzdávat v igelitových pytlích (modré, žluté) s logem svozové firmy.

Dále je v obci umístěn jeden kontejner na textil firmy TextilEco, Boskovice.

2x ročně obec zajišťuje a pořádá mobilní svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu vozidlem svozové firmy Nehlsen Třinec, s.r.o., Třinec, která zajišťuje odvoz a likvidaci odpadů v obci HorníLomná.

Úhradu nákladů neúčtujeme.

Tomáš Gruszka  
starosta

*Tomáš Gruszka*  
OBEC  
HORNÍ LOMNÁ  
739 91 p. Jablunkov  
tel./fax: 558 366 021

# Zádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

OBECNÍ ÚŘAD HORNÍ LOMNÁ	Číslo dopor.
22-03-2017 Došlo dne:	Číslo přílohy:
Č.j: 957/2014 Příloha:	Výkladový znak: 646

V Tetčicích dne 21. března 2017

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
  - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
  - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
  - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytríděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky wtwd3ds.  
Za jejich poskytnutí předem děkuji.

Martin Ambros,  
narozen 4.3.1973

Tyršova 153  
664 17 Tetčice  
martin.ambros@mac.com  
DS: wtwd3ds